Fica o Município de Nova Bassano autorizado a celebrar Termo de Fomento com a ASSOCIAÇÃO

DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE- DE NOVA BASSANO, RS, para a consecução de

finalidades de interesse público, por meio de transferência de recursos financeiros oriundos de Emenda Parlamentar

no valor de R$ 50.022,06 (cinquenta mil e vinte e dois reais e seis centavos), mais os rendimentos auferidos até a data

do referido repasse.

§ 1°. Os recursos citados no caput deste artigo serão repassados em parcela única, em até 10 (dez) dias após a

assinatura do Termo de Fomento.
§ 2º. Para viabilizar o repasse objeto desta Lei Municipal a entidade deverá promover a abertura de conta